
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCESCO PETRARCA” 

Via Petrarca, 1 - 42020 San Polo D’Enza  (RE) – Tel. 0522-241799  

Cod. Mecc. REIC821003 - C. F. 80016350359   Email: reic821003@istruzione.it   

P.E.C.: reic821003@pec.istruzione.it Sito web:https://icsanpolodenza.edu.it 

 
Atti Albo Sito web 

Amministrazione trasparente 

 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO (RUP) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al 

decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

Titolo Progetto: “PRENDI IL VOLO”  

CUP: D44D24003840007                   

Cod. progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-242 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero Istruzione e Merito prot. AOOGABMI n.181969 del 

13/12/2024 con la quale la candidatura presentata da questo Istituto viene finanziata con un importo pari ad 

€ 64.305,00 

- Progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTE le Istruzioni operative contenute nella lettera di autorizzazione M.I.M. prot. AOOGABMI 

n.181969 del 13/12/2024; 

CONSIDERATO che tutte le attività afferenti al progetto dovranno essere realizzate, concluse e 

documentate entro il 31/12/2026; 

VISTE le Delibere relative all’autorizzazione della presentazione candidatura n. 20 del Collegio dei Docenti 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005710 - 30/05/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da BARBARA GIACOMINI

mailto:reic821003@istruzione.it
mailto:reic821003@pec.istruzione.it
http://www.icsanpolodenza.gov.it/


 

 

 

 

in data 17/10/2024 e n. 11 del Consiglio di Istituto in data 19/12/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta 

del 13/02/2025, con delibera n.1 5 ; 

VISTA il prot. 5709 del 30/05/2025, di assunzione a bilancio del D.M. 102 – Agenda Nord - Codice Progetto: 

ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-242 per un importo di € 64.305,00. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107» 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi del Dlgs. 36/2023, per la realizzazione 

del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

di assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

Art. 2 durata 

l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 incarico 

i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

San Polo d’Enza, 30.05.2025    

F.to il Dirigente Scolastico  

                                                                                                Barbara Giacomini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005710 - 30/05/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da BARBARA GIACOMINI


		2025-05-30T19:30:49+0200
	BARBARA GIACOMINI




